
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nebbiuno.  Responsabile del Procedimentodi Pubblicazione: CAMBIERI 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NEBBIUNO 
Provincia di Novara 

C.A.P. 28010 – TEL. 0322-58001 FAX 0322-58139 
E-MAIL: info@comune.nebbiuno.no.it 

P.IVA 00433340031 

 
 
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 50 DEL 19/07/2024  

 
OGGETTO: Bando di Concorso pubblico per soli esami per la copertura 

di n.1 posto di Istruttore amministrativo contabile (Area 
degli Istruttori - ex Cat. C del CCNL Comparto Funzioni 
Locali) a tempo parziale (30 ore) ed indeterminato. Nomina 
Commissione esaminatrice. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Nominato con provvedimento del Sindaco n. 1 in data 19.04.2024, ai sensi 
dell’Art. 109 comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 02/02/2024 con la 
quale è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 2024-
2026 nell’ambito del quale è prevista la copertura a tempo parziale (30 ore) ed 
indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo contabile (Area degli 
Istruttori - CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022) da assegnare 
all’ufficio Segreteria e protocollo; 

 
Richiamate: 

  la determinazione n. n. 25 in data 07.05.2024 con la quale è  stato 
approvato il bando in oggetto; 

 la determinazione n. 43 in data  03.07.2024  con  la  quale  è  stato  definito 
l’elenco degli ammessi alle  prove; 

 
Rilevato che si rende necessario nominare la Commissione esaminatrice per 
la valutazione per tutte le attività relative alla procedura selettiva in oggetto; 

 
Ritenuto di nominare la Commissione del concorso in oggetto come segue, 

mailto:info@comune.nebbiuno.no.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nebbiuno.  Responsabile del Procedimentodi Pubblicazione: CAMBIERI 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

individuando i componenti in funzione della professionalità di ciascuno: 
 
 Dott. Lorenzo Di Mauro, Segretario comunale del Comune di Nebbiuno– 

PRESIDENTE; 
 

 Dott.ssa Elena Lagostina, Istruttore amministrativo, dipendente del 
Comune di Casale Corte Cerro – MEMBRO ESPERTO; 

 Dott.ssa Giuliana Balbo, Segretario Comunale titolate della Segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Vespolate, Tornaco, Granozzo con 
Monticello, Nebbbiola e Terdobbiate; 

 
 Alessia Pollini , Istruttore amministrativo assegnata al Servizi demografici 

del Comune di Nebbiuno– SEGRETARIO COMMISSIONE; 
 

Accertata nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio competente 
ad adottare il presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto 
di interessi, anche potenziali, in attuazione dell’art.6 bis della Legge 241/1990 
e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 
Attestata la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Visto il vigente regolamento sulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli 
impieghi e delle procedure selettive approvato con delibera della G.C. n. 25 
del 09.05.2023; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi citati in premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e 
che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

- di costituire ai sensi dell’art. 11 del Bando di concorso  in  oggetto,  la 
Commissione per il bando di concorso pubblico per la copertura di n. 1 
posto  di Istruttore Amministrativo contabile, a tempo parziale (30 ore) ed 
indeterminato nelle  persone dei Signori: 

 
 
 Dott. Lorenzo Di Mauro, Segretario comunale del Comune di Nebbiuno– 

PRESIDENTE; 
 

 Dott.ssa Elena Lagostina, Istruttore amministrativo, dipendente del 
Comune di Casale Corte Cerro – MEMBRO ESPERTO; 

 
 Dott.ssa Giuliana Balbo, Segretario Comunale titolate della Segreteria 

convenzionata tra i Comuni di Vespolate, Tornaco, Granozzo con 
Monticello, Nebbbiola e Terdobbiate; 

 Alessia Pollini , Istruttore amministrativo assegnata al Servizi demografici 
del Comune di Nebbiuno– SEGRETARIO COMMISSIONE;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nebbiuno.  Responsabile del Procedimentodi Pubblicazione: CAMBIERI 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
- di dare atto che ai componenti esterni della Commissione verrà 

riconosciuto il compenso economico per lo svolgimento dell’attività in 
oggetto, secondo legge; 

 
-        di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio 

online nonché dell’elenco di cui sopra e dell’avviso concernente  le  date 
stabilite per le prove sul Portale Unico del Reclutamento inPA e sul sito 
istituzionale del Comune di Nebbiuno nella sezione Amministrazione 
Trasparente - Bandi di concorso. 

 
- O - 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nebbiuno.  Responsabile del Procedimentodi Pubblicazione: CAMBIERI 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si attesta la regolarità tecnica alle leggi, allo Statuto e ai regolamenti.  

 
Nebbiuno, lì 19/07/2024 
 

Il Responsabile dell’ UFFICIO SEGRETERIA 
F.to: SIG. CAMBIERI PAOLO 

 
 
 

Visto del Segretario Comunale, ai sensi articolo 11, comma 3, del Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 10 Settembre 2007. 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LORENZO DI MAURO 

 
  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  
 19/07/2024_____              (atto n.  _____    ). 
 
Pubblicazione ai sensi del D.L. 33 art. ____ n. ___ 
 
 
Nebbiuno, lì 19/07/2024 
 

 
Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria 

F.to: SIG. CAMBIERI PAOLO 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
  
  
lì, 19/07/2024  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
SIG. CAMBIERI PAOLO 

  


